2) marito suo consensum accommodet] Qui solus pecuniam mutuam accipit, nec vero cum uxore sua.

Domini Constantini Nicaei. Id est, licet semel marito mutuum accipiente id fecerit, vel licet iterum aut tertio. Ne putes autem in diversis creditis, sed unum ponit creditum, mulierem autem saepius eiusdem nomine consensisse. Adhaeres enim et Basilico dicentes, sive semel, sive saepius eiusdem rei nomine id factum sit. Ceterum haec Novella tollere videtur cap. 86. tit. 7. lib. 26. quo dicitur, mulierem, quae pro alio intercessit, si post biennium intercessionem suam per stipulationem aut aliter confirmaverit, valide obligari. Verum lege ibi Theodororum, qui dictum caput in solo viro sublatum intelligit, non in aliis personis.

Si vero pro alio intercesserit, et creditor post biennium mulierem, quae intercessit, adierit, deque eadem intercessione cum ea collocutus fuerit, ea autem in eadem sententia perseveraverit, non iuvatur Senatusconsulto Velleiano: si vero non perseveraverit, iuvatur.

Lege lib. 29. tit. ult. in quo invenies, quando mulier, quae iterato consensit marito suo alienanti vel obliganti rem immobilem donationis ante nuptias, damnum patiatitur, et re cadat. Ad illud enim, ut videtur, caput praesens respicit.

Si mulier, cum maritus mutuam pecuniam accipere, in instrumento crediti bona sua obligaverit, et subscriperit, atque ita inter se pepigerint: ego illa et ille, quae mutuo a te accepimus, promittimus nos soluturos: licet maritus solvendo esse desierit, non tenetur: nisi forte probatum fuerit, maritum in rem uxoris pecuniam impendisse. Sin autem, cum maritus principaliter mutuam pecuniam acciperet, mulier intercesserit et subscriperit, licet in rem eius pecuniam impenderit, non tenetur. Sic Nomophylax. Et quare lib. 26. tit. 7. cap. 58. them. 2.

Non videtur mihi haec pars scholii vitio carere. Lege enim cap. 52. tit. 7. lib. 26.

3) nisi manifeste probetur] Lege de manifesta probatione lib. 43. tit. 5. cap. 13. them. 2. in fine, et lib. 24. tit. 4. cap. 1.

TITULUS III.

De usuris et fructibus, et causis, et omnibus accessionibus et mora.

I. Papian. In bonae fidei iudiciis¹⁾ usurarum modis²⁾ officio iudicis³⁾ ex more regionis⁴⁾, in qua contractum est, constituitur: ita tamen, ut legem non exceedat.

Socius, qui pecuniam communem amovit⁵⁾, vel in suos usus convertit⁶⁾, etiam ante moram usuras praestat.

1) Lege αἵτοι. 2) Fabr. in marg. emendat λέγει. 3) L. 1. pr. D. h. t. extat in Syn. p. 247. in Sch. k. ad Basil. XIV. 1. cap. 10. Fabr. T. II. p. 178. edit. nostr. T. II. p. 83. et usque ad verba δ τόκος ὁρίζεται apud Attal. tit. XX. §. 1. v) Schol. addit πασῶν. w) τοῦ omittit schol.